
TSKAP0003WYH

Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČO: 00064581, D|Č:CZ00064581 , plátce OP

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Veletržní 1623/24, 17000

Praha 7 IČO: 03447286, DIČ: CZ03447286 zapsanou v obchodním rejstříku vedenem Městským soudem

v Praze, oddíl B, vl. 20059

zastoupena na základě pověření uděleného představenstvem řídícím obchodním

referentem

a číslo účtu: MHMP-TSK hl. m. Prahy, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

č. ú.: bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "pronajímatel")

IČO: 28169522, DIČ: CZ28169522
GEOSAN GROUP a.s.

zapsán v o Městský soud v Praze B 12459

zastoupen:

sídlo/bydliště: 430, Kolín III, 280 02 Kolín

bankovní spoj.:

ID datové schránky: Í7vcy29

(dále jen "nájemce”)

uzavírají tuto

Nájemní smlouvu č. 2/23/1211/354
podle ustanovení § 2201 a následujících občanského zákoníku

VKč. -- JESČ 2023-1025-01904 ZVK č

Preambule

a příslušenství, na území hl.m. Prahy. TSK je při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy oprávněná

vykonávat takové činnosti, které jsou uvedeny ve Smlouvě o zajištěni správy majetku a o výkonu dalších

činností, ve znění pozdějších dodatků.

Článek I. - Předmět a účel smlouvy

1) Pronajímatel je

Kl vlastníkem pozemku pare. č. 2397 k.ú. Nové Město v obci Praha 1

Kl vlastníkem komunikace Voršilská na pozemku pare. č. 2397 k.ú. Nové Město v obci Praha 1

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

2) Část

El pozemku pare. č. 2397 k.ú. Nové Město s pozemní komunikací Voršilská, o výměře 116 m2 nacházející

se na pozemku 2397 k.ú. Nové Město, včetně těchto součástí a příslušenství chodník, vozovka (dále i

„předmět nájmu"), pronajímá pronajímatel nájemci za účelem provedení této činnosti: Zaboř - Zařízeni

staveniště - ul. Voršilská

□ pozemní komunikace o výměře ,
nacházející se na uvedeném pozemku, včetně těchto součástí a

příslušenství (dále i „předmět nájmu"), pronajímá pronajímatel nájemci za účelem provedeni teto činnosti.

včetně těchto součástí a příslušenství (dále i „předmět nájmu"), pronajímá
□ pozemku pare. č. o výměře

pronajímatel nájemci za účelem provedení této činnosti:

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

E3 g) v přiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této

smlouvy jako příloha č.1.

D b) závaznými podmínkami konečné úpravy komunikací

vydanými TSK při stavebním řízení na činnosti, které jsou účelem

této smlouvy specifikovaným v čl. I. odst. 2. této smlouvy, a které

3) Předmět nájmu je specifikován

1/8



jsou přílohou této smlouvy

9 c) Protokolem o místním šetření ze dne
této smlouvy.

, který je přílohou
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)
4) V souvislosti s účelem nájmu uvedeným v odstavci 2) tohoto článku
□ byla dne uzavřena smlouva o smlouvě budoucí číslo

£3 nebyla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí
(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

Článek II. - Doba nájmu

pniořS,oS°s£ŤéV ezeňí
součást.

..
, . ..

na kterou je sjednán nájem, je uvedena vnajmu, doby najmu a výše nájemného", která tvoří její nedílnou

Článek III. - Výše nájemného

sfválenými —-

nájemného", která tvoří její nedílnou součást.
V Vy ezem Predmetu najmu, doby nájmu a výše

pfeďpis SJednané VřŠi náiemnéh°' k,erá * 2ákladem bude připočtena DPH dle platných právních
Před podpisem této smlouvy bylo nájemné uhrazeno

vč. DPHD Ce'k0Vé nájemné za celou dobu trvání ‘éto smlouvy ve výši

následovně:

Kč vč. DPH, tj. slovy

D první splátka nájemného ve výši Kč + DPH, tj. slovy

Nebyío- ájemné sou adu touto smln0 * pfiphsání "*e™éh° "a  pronajímatele.

Pn trvám účinnosti smlouvy i v dalších letech je pak nájemné splatné:
D jednou ročně, a to vždy k

bnéžn;hPoak S,hSoPlSh d,e SPlá,k0Véh° kalendáře’ k

příslušného kalendářního roku

sym bolem,'kte rn je  'íslo smlouvy pop sítóenkcnj  řfh" ' a  od variabilním
nájemci pravidelně zasílat SDlátkovi kaínHář —

pl.atbou v h°tovosti. Pronajímatel bude

nasta pT aíld si uie 2mě" ,éto bkuteónoeti
základem daně.

připočteno ke sjednané výši nájemného, která bude
Před podpisem této smlouvy bylo nájemné uhrazeno následovně.

Kl
ipHonmT  elk°vé "áíemné za celou dobu trvání této smlouvyjedenmiliondvatisicdvestěčtyřicet korun českých

D první splátka nájemného ve výši

ve výši 1 002 240 Kč, tj. slovy

Kč, tj. slovy ......

splátkovém kalendáři, jenž bude Sáhová, [termín sSatnS 8 S Sm'°UVa u2avřena' vyl>ottena ™

Při trvám účinnosti smlouvy i v dalších letech je pak nájemné splatné:
O jednou ročně, a to vždy k
□ v pravidelných splátkách dle splátkového kalendáře

Den

příslušného kalendářního roku

a to bezhotovostním převodem na učet pronajímatele uvedený v záhlaví smlouvy a pod variabilním
2/8



může požádat pronajímatele o vystavení daňového dokladu, zdanitelným plněním je pak den

splatnosti určený smlouvou, příp. pokud je vystaven splátkový kalendář, den uvedeny ve splátkovém

kalendáři.

2) V případě trvání smlouvy delším 1 rok je pronajímatel oprávněn každoročně jednostranně upravit výši

nájemného o částku odpovídající roční míře inflace oficiálně vyhlášené ČSU za uplynuly kalendami rok.

Poprvé bude nájemné zvýšeno po vyhlášení vydaném ČSU v r...........Nájemné se zvyšuje automaticky ze

smlouvy a to vždy s účinností od 1. 1. příslušného roku. Částka, o níž bylo již splatné najemne takto

navýšeno a dosud nebyla v daném kalendářním roce zaplacena, je splatna spolu s beznym nájemným pro

tento rok a bude vypočtena a oznámena nájemci pronajímatelem.

3) Po dobu omezení užívání předmětu nájmu podle čl. IV. odst. 3) má nájemce právo na poskytnuti slevy z

nájemného nebo podle rozsahu omezení na jeho prominutí. Toto právo zamkne, nebude-li nájemcem

u pronajímatele písemně uplatněno do 3 týdnů ode dne, kdy došlo ke skutečnostem toto právo zakládajícím 
4) Nenabude-li tato smlouva účinnosti, pronajímatel vrátí zpět nájemci již uhrazené platby. Tím, nem dotčeno

právo pronajímatele na uplatnění smluvní pokuty vůči nájemci, vznikl-li k tomuto důvod dle cl. Vlil-

5) Pokud dojde k překročení doby nájmu, na kterou byla původně smlouva uzavřena dle c. II. smlouvy, bude

nájemci dále účtováno nájemné ve výši 75,- Kč/m2 za každý započatý den (Pokud se Podmět najmu

nachází na území Pražské památkové rezervace, činí sazba nájemného.150,- Kc/m2 za kazdy zapoca y

den). Tato výše nájemného vychází z Usnesení Rady hlavního města Prahy c. 1858 ze dne 1 . 8. 2022 (da

ien Usnesení") a uplatní se jak pro případ prodloužení doby nájmu formou dodatku k teto smlouvě, tak i v

případě, že nájemce bude i po ukončení doby nájmu dle čl. II. smlouvy předmět najmu užívat nadale

bezesmluvně, v tomto případě bude výše nájemného stanovena jako vyse bezdůvodného obohacen za

bezesmluvní užívání předmětu nájmu nájemcem; nárok pronajímatele na smluvní pokutu dle cl. VI. odst. 3)

tímto není dotčen. S touto skutečností nájemce vyslovuje souhlas podpisem teto smlouvy.

6) V případě že dojde ke změně Usnesení dle čl. III. odst. 5) smlouvy a tím ke změně sazby nájem něho za

m2, bude nájemci účtováno nájemné ve výši dle změny Usnesení, s tímto je nájemce srozuměn a vyslovuje

podpisem této smlouvy s uvedeným postupem souhlas.

7) Usnesení je umístěno na webových stránkách hl. m. Prahy, sekce „Usneseni Rady1 .

Článek IV. - Práva a povinnosti nájemce

1) Nájemce přejímá předmět nájmu ve stávajícím stavu, způsobilém k užívám ke sjednanému účelu.

Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu dle čl. I., a to jen ke sjednanému ucelu. Bez

písemného souhlasu pronajímatele ho nesmí přenechat do užívaní jiné osobě, která nemá příčinnou

2°lNájemce je povinen pfedrnět'nájmu a jeho bezprostřední okolí udržovat v čistotě s>POřáclkiJi v souladu s

platnými právními předpisy. Případné znečištění je nájemce povinen bez průtahů odstranit, nebo označit

3°Nájemce je pot'iíeísnáše?omezení v užívání předmětu nájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav a

udržování věci a je povinen za tímto účelem umožnit k předmětu nájmu přístup. Pronajimatel oznámí

minimálně 1 kalendářní měsíc předem zahájení prací na opravách a udržovaní předmětu najmu. Toto se

netýká odstraňování následků škod způsobených vyšší moci a případných havárií.
.

4) Nájemce nesmí provádět jakékoli zásahy do předmětu nájmu bez písemného souhlasu pronajimatele a

5°VN emceSnenf oprávněn požadovat úhradu vzniklých škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšší moci a

6 VNa
' předmětiTnájmu an \fěcech umístěných na předmětu nájmu nesmí být umísťována reklama bez

předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Za reklamu se nepovažuje tabule s informacemi o

zhotoviteli, investorovi a prováděné stavbě. .

7) Nejpozději ke dni skončení nájmu je nájemce povinen uvést předmět nájmu do stavu v jakém mu byl

předán a předat ho protokolárně zpět pronajímateli (kontaktní osoba ve věcech technických) inebude-h

stranami smlouvy dohodnuto jinak. Výzvu k předání zašle nájemce pronajimateli nejmene 3 dny p .

Nejpozději při předání předmětu nájmu je nájemce povinen předat oznámení o ukončeni výkopových prací

8?NŠemc2le pwKÍSstraníveškeré závady na předmětu nájmu, za něž odpovídá, jež .budoii zjištěny do

48 měsíců od předání předmětu nájmu pronajímateli, avšak pouze za předpokladu, ze predmet teto smlouvy

nebude během záruční doby pronajat či zapůjčen jiné osobě k provádění jakýchkoliv zásahu na předmětu

nájmu. Závady je nájemce povinen odstranit do 7 dnů od jejich oznámeni pronajimatelem, nebude- 1

stranami smlouvy dohodnuto jinak. Termín pro definitivní odstranění závad pronajimatel prodlouží do doby,

příčinou byly neodstraněné a neoznačené závady ve sjízdnosti či schůdnosti komunikace nebo porušeni

3/8



wn°Stl nájemce' které má ze Zákona či ze smlouvy

od oznámit pronajímateli, a to ve ihůtě 30 dní
pokutu ve vyji 100,- Kč za každý den, v němž bude toto porůsénl E3''™'6' °PraV"ěn požadovat smlu''"1

PtotESotých 1STKSf ňÍeáE°É,ŮT- 'dn6b0 P-feS Předmé! "á‘mu »■— linie
protipovodňových opatření či orovádční riaiQírh h . ,

vědomi, ze z důvodů povodní, výstavby
situací nebo pLovaným iviEm inSEníS S y yCí Uk0níl v souvislpstl s vyhlášenou krizovou
nemožnosti larvánlXm JIu mC Zntí témU' mŮŽe d°j'< k omezení či dočasné
pronajímatele nebo příslušných orgánů zaiistit vvklizení nrnns, t rl ez,eni s ,lm souvisejíc! a na vyzváni

Ztohoto dOvodu nen, oprávněn u tnit na' pron l

Ť "a P°ZemníCh
umístěním „a vchodoíé dveře nemovtoítEtEvám pZo iEEh 1° P°,ŠtT SChránky neb0 W™
době trvání, místě a rozsahu prací prováděných

fyzických a právnických osob o

zahájením prací.
P Y na pozemní komunikaci, a to nejpozději 7 dní před

Článek V. - Povinnosti nájemce - způsob provedení stavby

smlouvy podle podmínek stanovených silničním správním

1) Nájemce provede činnost specifikovanou v čl I
úřadem.

ftEodSnfrf předmé,u
,o v6cech' neb° za ***

práva a povínnos,i s,ran

a ~ -k

znění pozdějších změn a doplňků V pSě polkození svlSo ’ USn?en,m. ?ady HMP č *5*012, ve

nájemce povinen provést jeho obnovu v souladu Jv!í vodorovného dopravního značení je

provedeni této stavby""aSsS lS BSSS181 lokumentad skutečného

pLed5: • v př,padě poék°“ní chod"iku « •—*

-■ sssswra:rssa&s
dobu raaiiaapa s,aypy

do řádného stavu

na pozemních

a zkoušení vodorovného

na staveništi a přilehlých prostor a uvést místo záboru

od 1P2U201 2Pve 'zné"rp«toh“č'islohfl<iné USnesenim RHMP 6lsl° 95

1.2.2014., Nájemce je povinen:

«latEa.ehklnEv „P0°hErkr' d°S'atee"é P°d,ožit patl*

a provádění výkopů a

usnesení RHMP číslo 127 ze dne 28.1.2014, účinnost od
lešení, aby nedošlo k otlakům či

pron,in :ps~Sí s Eřsrka2atel"ym2půsbbpm
■

e-mailpyá ad—

*

«-»- ppřas=:

'
6

«->* a—

4/8



Článek VI. - Práva a povinnosti pronajímatele

1) Pronajímatel je povinen přenechat nájemci předmět nájmu tak, aby jej mohl užívat účelu uvedenému V ČI.

nájemného u nájmu smluveného na kratší dobu z celkové smluvené vyse nájemného, a to za kazdy i jen

sankcionovat smluvní

IMmiových staveb velkého rozsahu bude pronajímatel pravidelně informován nájemcem o průběhu stavby a

změnách vzniklých v prostorovém vymezení předmětu nájmu.
.... ■■ D.llH

6) Pronajímatel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené nájemcem na predmetu najmu Pokud

tato škoda vznikla porušením povinnosti, na kterou se podle této smlouvy vztahuje smluvní pokuta, ma

7)° Pra ímaPtd Vmá3 prLTpřfod t? obíraných vrstev komunikace provést kontrolní měření hutnění

stávajících konstrukcí a v případě nevyhovující únosnosti požadovat od nájemce uhradu nákladu

vynaložených na definitivní konstrukce, které vyhoví ČSN, pokud nebude stranami dohodnuto jinak O teto

skutečnosti bude vždy vyhotoven písemný protokol mezi nájemcem a pronajimatelem jako příloha k teto

8™NeUbudou-li v den předání předmětu nájmu splněny podmínky uvedené v rozhodnutupodle <ŠLVIIL od:st. 3)

nebo ve smlouvě, nebo nebude-li stav předmětu najmu odpovídat podmínkám podte cl IV. odst 7) nen

pronajímatel povinen předmět nájmu převzít. O této skutečnosti musí byt sepsán protokol, v nemz budou

pronajímatelem vymezeny závady, pro něž předmět nájmu nepřevzal a stanovena Ihuta k jejich odstraněni a

převzetí předmětu nájmu. Ustanovení čl. VI. odst. 3) tím není dotčeno.
.... .. _Hct  

9) Budou-li v den předání předmětu nájmu splněny podmínky uvedené v rozhodnuti podle cl. Vlil. odst 3)

nebo ve smlouvě a bude-li stav předmětu nájmu odpovídat podmínkám podle cl. IV. odst. 7), je pronajímáte

povinen předmět nájmu převzít. Odmítne-li pronajímatel v tomto případě dílo převzít, je povinen sepsat

protokol o důvodech tohoto jeho rozhodnutí.

Článek VII. - Skončení nájmu

1) Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán v čl. II. odst. 2), nedohodne-h se Pro[>ajimatel s

nájemcem jinak. Pronajímatel se s nájemcem dohodl, že vylučují použiti § 2230 OZ, tzn ze nedojde

k znovu uzavření nájemní smlouvy, i když nájemce předmět nájmu bude užívat i po uplynuti nájemm doby'a

Dronaiímatel ho nevyzve, aby mu předmět nájmu odevzdal. Nájem na dobu určitou je kromě případu

uvedených včl. VII. odst. 1 a 2 této smlouvy možno rovněž ukončit výpovědí z důvodů daných občanským

zákoníkem s výpovědní dobou jím vždy u konkrétního důvodu stanovenou.

Sbarelů SSÍÍ,0  'íropSS rna 
nebo že hrozí zničení věci a nájemce nezjedná nápravu ani na písemnou výzvu pronajimatele s přiměřenou

lhůtou k nápravě (výzva musí obsahovat upozornění nájemce na připadne následky neuposlechnutí vyzvy)

Hrozí-li v tomto případě naléhavě vážné nebezpečí z prodlení, má pronajimatel právo vypovědět nájemní

smlouvu bez výpovědní doby, aniž nájemce vyzval k nápravě,

d) nájemce přes písemné upozornění pronajímatele porušuje povinnosti

smlouvy,

V případě  /ýpověd  bez 'výpwěd n í doby musí být výpověď odůvodněna s odkazem na příslušný výpovědní

3)* Výpověď i výzvy se doručují prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, doporučeně, na adresu

uvedenou v této smlouvě. V případě změny adresy je nájemce povinen tuto skutečnost oznámit

pronajímateli, a to ve lhůtě 30 dnů od data vzniku změny. Za porušeni teto oznamovací povinnosti je

pronajímatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den, v nemz bude toto porušeni

4) Má se za to, že výpověď, výzva, či jakákoli jiná písemnost odeslaná pronajímatelem s využitím

provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím odeslání.

uvedené včl. IV. či včl. V. této

5/8



Článek Vlil. - Zvláštní ustanovení

vztáhle POv nos,nuve „ěn(tnfíostfecfnicMml<reg? ruSsmluvmnabT V ' 1' S,ranamk Smk>™’ "a * -

registru smluv, není-li k jejímu uzavření vyžadováno rnyhorlnnii -V uc'nnostl. dnem jejího uveřejnění v

podj su HnenN k jí u uzavřen vyžad váno ozhodni í řísk néh SmlUV’ d mTejího
- a ánek V,

2bfS ,SPrá-Vnj Ůřad Vřdá Shodnuti. UnMt ,.nZa™°U,y ' rS'9iS,ri' SmlUV P°kud

•átó sS aj ílá"ak a «a-k V„.

3) Nájemce je povinen nejpozděii do14 dnň nn J(Hazamit ve rozh°dnutí, účinnost smlouvy nenastane

500,- Ke denně,
' ' “ ka2dy 1 Jen de" Plováni této povinnosti, vždy však nejnS

rozhodnutí, k tomuto dni pozbyde smlouva účinnosti Pníií ná

Urad V d°be trvání smlouvy zamítavé

SonÍ SE H
?e šÍ5.ooo,-Kčoznaniovac' pomnosk * sss£::s:s

i)

mu

Článek IX. - Závěrečná ustanovení

jL°Sm?boTS„thesS2mě"ěn neb° d°Plněn P0uze '°™°“ I*"™** dodatků k této smlouvě se

?«£** sp kotSíícfSXlhra f b,a “vedene v Centra,ni evidenci smluv
Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahu ndoín"6 T,echni"kou správou komunikací hl.m.
číselné označení této smlouvy a datum ieííhToodJ i Slni- k """' S.tranách’ Předmětu smlouvy,
v teto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smysli, š prolhlaSLJj|’ ze skutečnosti uvedené
k ,|oh užiti a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších ptdmineč °bCanskeho záko"lku a ud«Mi svolen,

strany vysjovněhsjednávajT že uveřeůTěnMéto rrdo96*30 "eŽ 50 000" Kd *« °™, smluvní

vů,e'

stejnopisy pronajímatel.
y ejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží nájemce a 3

1 1 -12- imV Praze dne
Za Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

ll.ll.MV Praze dne .........

Za GEOSAN GROUP a.s.

6/8



*

:

O
-C
>0)
E

£
o

CO:CB
t-c

Ol
>w

>
ra

3

E
:w
c

>
J2
O

■o

3

E

c

a
■o

E
■o

£
Cl

<D
N
G)

E
>
>

l

 í
LO
co

CM

CO
CM

CM

»ci
</)
Z
JX

TO
£
O

o.



Příloha k NS č. 2/23/1211/354 - "Plánek"

840

138/14

723/1211/354
116 m2

1 39/5 <
O

(/><

c/>
7T

i 839
140/12

,0 10 m

1 ; 300U—"

8/8



Splátkový kalendář - daňový doklad Příloha ke smlouvě 2231211354 strana 1 z 1

Dodavatel IČO: 00064581

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2

110 00 Praha 1

DIČ: CZ00064581 PID smlouvy

Variabilní symbol

Konstantní symbol

TSKAP0003WYH

2231211354

308

Smlouva číslo 2231211354
Peněžní ústav PPF banka, a.s.

1 29022-51 57998 / 6000Číslo účtu

Odběratel

lCo 28169522

GEOSAN GROUP a.s.

U Nemocnice 430

28002

Dlč CZ281 69522

Kolín Kolín III

Bank. spoj.

Číslo účtu /

Způsob úhrady: dle podmínek smlouvy č.

Datum vystavení dokladu
2231211354

06.12.2023
Předmět plnění:

dlouhodobý pronájem komunikace pro stavební účely § 56 zákona o DPH
Rozsah plnění (MJ):
Zařízení staveniště - ul. Voršilská

Cena za MJ Sleva Základ daně Sazba daně Daň Zaokrouhlení Celkem Kč Datum zdaň. plnění

_|_ splatnosti
a

1 002 240,00 0,00 1 002 240,00 0 % 0,00 1 002 240,00

0,00 1 002 240,00 18.12.2023
[Doplňující informace:

Zařízení staveniště - ul. Voršilská

V případě úhrady po splatnosti účtujeme smluvní úrok ve výši uvedené ve smlouvě č. 2231211354

Doklad vystavil na základě zmocnění k vystavení dokladu:

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Veletržní 1623/24

17000 Praha 7 - Holešovice

Vystavil:

Telefon:

Březina Dominik

+420771232603
komijnÍkacT!

s.

VeietnnL.lSg3/24, 170 00 Praha 7

technická sprá 
hl. m. B

Počet příloh: 78


